UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

UNIVERSITETII MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
ISA BOLETINI

FAKULTET! | GJEOSHKENCAVE
ranuarme dt 2 ¢ 0);" ce7

i
Njesia org Numer Nr ekzempl Viera

335

UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”

RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti

Gjeoshkencave

Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur
konkursi

e Teknologjia e shfrytézimit néntokésor,

e Bazat e Gjeoteknikés,

e Ajrimi i hapesirave néntokésor,

e Punimi i objekteve minerare,

e Specifikat dhe ményrat e posagme né
shfrytézimin néntokésor,

e si dhe |éndé tjera nga fusha e Xehetarisé
néntokésore.

Kandidatét e paraqitur:

1. Msc. Ass Gzim lbishi, PhD Cand.

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Ass. Dr Muhamedin Hetemi, FGJ — Mitrovicé
2. Anétar Prof. Ass. Dr Hamid Nuredini, FGJ — Mitrovicé
3. Anétar Prof. Ass. Dr Rafet Zeqiri, FGJ — Mitrovicé
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 1

Emri dhe mbiemri

Gzim Ibishi

Datélindja dhe vendlindja

08.10.1988 — Mitrovicé

Grada shkencore

Master i Shkencave Teknike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Asistent

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

14.10.2014

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”
Fakulteti i Gjeoshkencave
Departamenti i Xehetarisé

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Bacelor i Xehetarisé (2011),
Universiteti i Prishtinés,

Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé,
Departamenti i Xehetarisé, Mitrovicé
(nota mesatare 9.00).

Master i shkencave teknike (2014),

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti, departamenti, ftitulli i fituar, viti i | Fakultetii Gjeoshkencave dhe Teknologjisé,
diplomimit, nota mesatare Departamenti i Xehetarisé, Mitrovicé

(nota mesatare 9.35).

Ph.D Kandidaté (2014 — Present),
Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti Osmangazi — Eskisehir, Instituti i
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit, | Shkencave Natyrore dhe t&€ Aplikuara,

(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
vendit)

Departamenti i Inxhinierisé sé& Minierave,
Eskisehir/Turqi
(nota mesatare 3.88/4.00).

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.
Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé& tij shkencore (né kété pjesé té raporiit shénohen publikimet mé té

réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e ti))

~ Numrii publikimeve

| Nga fillimi i

Véprinﬁafia‘ s_hkencoré e kandidatit Né 4 vjetét e fundit
i | Kkarrierés | (pér assienté né 3
: : : ) = ] vjetét e fundit)
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor 3 3
Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor y
Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 2
Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor
Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor 1

Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore t& publikuara né& Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor
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Monografité shkencore si koautor
Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”

Recenzent né revistat pa “impact faktor”
Shérbime né lidhje me Fakultetin
Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te 1 1
studimeve themelore —Master

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqgitura né tabelén 1.

(Komisioni vleresues duhet (é japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin” personal, efj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin
éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér té dhénat e paraqgitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati Msc. Ass Gzim Ibishi, Ph.D Cand., ka té& publikuara nj¢ numér t& punimeve
shkencore si autor kryesor (1) dhe si koautor (6), né revista me impakt faktor dhe né revista
me recension ndérkombétar té cilat kané dhéné njé kontribut t& ¢gmuar pér [éminé e xehetarisé.
Ai poashtu ka marré né njé Konferencé shkencore né Ceki.

Punimet shkencore ku éshté paraqgitur kandidati jané kryesisht nga 1€mia e 1€ndéve té cilat i
mbulon né Fakultet gjegjésisht né€ Departamentin e Xehetaris& dhe né léndét té cilat ka punuar

si asistent deri tani.

Kandidati hulumtimet i ka nga Iémia e |éndéve té paragitura me konkurs.
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike t& kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
ndiklmm shkencor dhe citimin e publikimit né nivel nderkombetar

Té dhénat pér punimet: “Impact | Pa “Impact| Nr. i
| ' factor’
AutoretlTltullllRevzsta! VitliVé‘IllmllNumrllFaqet | factor | | Citimev
vegeza ey ‘e

Ismet lbIShl Ahmet Latlfl Gzim lbishi (2016), Stress and strain
analysis in a plate compossed of ore by using Finite Element Method, 0.876
J.Int. Environmental Application & Science. Vol. 11, No.4, ’
pp 414-417, ISSN: 1307-0428, http://www.jieas.com

Rafet Zeqiri, Jahir Gashi, Muhamedin Hetemi, Gzim Ibishi (2016),
Distribution of valuable metals in various horizons of Trepca Mine,
L.Int. Environmental Application & Science. Vol. 11, No.4,

pp 346-350, ISSN: 1307-0428, http://www.jieas.com

Rafet Zeqiri, Shygri Kelmendi, Izet Zeqiri, Muhamedin Hetemi,

Gzim Ibishi {2016), Modern exploitation of minerals, precondition of
capitalism of mineral resources, Int. J. of Advanced and Inovative re- 0.349
search, Vol. 5, No. 3, pp 2278-7844, ISSN: 2278-7844,
http://ijair.jctjournals.com/

Gzim lbishi, Ismet Ibishi (2012), Appearance of Gasses in Mines,
Academic Journal of Science, Vol. 01, No.1, pp, 81-89, X
ISSN:2165-6282,
http://www.universitypublications.net/ajs/index.html

0.876

Ismet Ibishi, Ahmet Latifi, Gzim lbishi, Kadri Sejdiu, Melihate Shala,
Bekim Latifi, (2012), Calculation of tension force of belt Conveyor, X 1
Vol.4, pp: 4886-4892, E-ISSN: 0975-5462, https://www.ijest.info/

Ismet Ibishi, Gzim lbishi (2010), Determination of stresses and defor-
mation during measurements with loading method on central ore
pillars in Trepca Mine, Journal of Engineering and Applied Science, Vol. X
5, No.3, pp: 226-228, ISSN: 1816-949X,
https://www.medwelljournals.com/

Ismet Ibishi, Ahmet Latifi, Gzim Ibishi, Kadri Sejdiu, (2011), Formation
of differential equation during the process of motion to Tower-crane,
TMT 2011 Proceedings, Vol. 01, pp: 997-1000, ISSN: 1840-4944,
http://www.tmt.unze.ba/

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet viera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vleresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetar i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shiypur) duhet ti dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me
raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskufon t& dhénat e paraqgitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé t& béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe léndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré efj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet t& kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin &shté mbéshietur, i
cili mund té venfikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport)

Punimet shkencore té kandidatit Msc. Ass Gzim Ibishi, PhD Cand., sipas Tab.2, shihet se njé
punim éshté& me “impact factor”, si autor dhe dy té tjera si bashké autor, vlera e faktorit éshté
marré nga web fagja e revistés si né vijim:

- Revista: International Journal of Advanced and Innovative Research (IJAIR). Detajet
shtesé te revistes gjenden né vegzen http://ijair.jctiournals.com/ , “impact factor” sipas
web té revistes éshté 0.349.

- Revista: JIEAS éshté njé revisté e cila ka “impact factor”, sipas revistés 0.876. Detajet e
revistes gjenden né vegzen www.jieas.com

- Reuvistat tjera nuk kané “impact factor” mirépo jané té indeksuara né databaza si google-
schoolar, Ebsoc, scopus, IndexCopernicus et].
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kélé pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe litujt akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Msc.Ass Gzim Ibishi, PhD Cand, me datén 01.10.2014 ka krijuar né marrédhénie t&
rregullt pune si asistent pér grup Iéndésh prané Departamentit t& Xehetarisé.

Gjaté késaj periudhe kohore, kandidati ka mbajtur Ushtrime nga I1éndét té cilat jané shpallur né
konkurs dhe ka shérbyer si asistent né ményré té shkélgyeshme.

Gjaté periudhés kohore 2014 — 2017 kandidati ka kontribuar né ngritien e nivelit t& kualitetit
shkencor si anétar i komisioneve né vierésim dhe mbrojtje t& diplomave pér studentét né nivelin
e studimeve Bachelor (6 kandidat€) prané Fakultetit t& Gjeoshkencave né& Departamentin e

Xehetarisé.

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né

hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, gmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patental, inovacioni efj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té
cilat ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragifura duhet té bashkéngjiten né kété
raport).

Kandidati Msc.Ass Gzim Ibishi, PhD Cand., ka pérfunduar Fakultetin e Xehetarisé dhe
Metalurgjisé/Departamentin e Xehetarisé né Mitrovicé né vitin 2011. Gjaté periudhés kohore sa
ishte student né& studimet themelore-Bagelor, kandidati kalon pér njé vit akademik né
Universitetin Teknik t& Lindjes s& Mesme né& Ankara/Turgi pérmes programit Erasmus (k&mbim
akademik). Studimet pas universitare kandidati i vazhdon né& Universitetin e Prishtinés “Hasan
Prishtina” né Fakultetin e Gjeoshkencave dhe Teknologjisé/Departamenti i Xehetarisé né
Mitrovicé dhe diplomoi né vitin 2014.

Kandidati, studimet e Doktoratés éshté duke i vijuar né Universitetin Osmangazi né Eskisehir
né Turqgi, prané Institutit t&¢ Shkencave Natyrore dhe té Aplikuara né Departamentin e
Inxhinierisé sé& Minierave (fusha: Projektimi dhe Shfrytézimi néntokésor), kandidati éshté né
fazen e punimit té tezés. Pé&r ngritjen profesionale-shkencore kandidati ka patur rastin t& marré

experience si brenda ashtu edhe jashté vendit.
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vlerésues jané € obliguar qé té shkruajné njé arsyetim t€ shkurtér pér ftitullin i cili
propozohet. Afa jané té obliguar qé té paragesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér
nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu éshté kérkuar me konkurs). Komisioni viéresues pérmbledh
té dhénat pér kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe
titullin né té cilin propozohet (sipas kérkesave té konkursit, Statutit dhe pozités sé& shpallur) pér kandidatin i cili
propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit éshté e pérbashkét pér té gjithé kandidatel, ndérse 4
kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét té cilét i plotésojné kushtet pér
aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Bazuar né t& dhénat e ofruara dhe konform me nenin 159 t& Statutit t& Pérkohshém té
Universitetit Publik t& Mitrovicés “Isa Boletini”, Komisioni vlerésues sipas kushteve té
parapara me kokurs dhe statut t& Universitetit i propozon Késhillit Mésimor-Shkencor té
Fakultetit t& Gjeoshkencave se, kandidati Msc.Ass Gzim lbishi, PhD Cand, aktualisht
Asistent prané Fakultetit t&¢ Gjeoshkencave né Mitrovicg, i pérmbushé kriteret konform
nenit 159 té Statutit (Neni 159: pika: 1.1, 1.2, 1.3, dhe 2,) pér t'u ri-zgjedhur né
thirrjen Asistent pér léndét: Teknologjia e shfrytézimti néntokésor, Bazat e
gjeoteknikés, Ajrimi i hapésirave néntoké&sore, Punimi i objekteve minerare, Specifikat
dhe ményrat e posagme né shfrytézimin néntokésor, si dhe l&éndé tjera nga fusha e

xehetarisé néntokésore.

Mbesim me shpresé se Késhilli i Fakultetit t& Gjeoshkencave dhe Senati i Universitetit

do té keté mirékuptim pér propozimin toné.

Nénshkrimet origjinale nga anétaret e Komisionit vlerésues:

1. Prof. Ass Dr, Muhamedin Hetemi, Kryetar

3. Prof. Ass Dr Hamid Nuredini, anétar

3. Prof. Ass Dr Rafet Zeqiri, anétar

Daté: 24/07/ 2017




